
Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

SANTA FE, 
o B MAY 20l5 

VISTAS estas actuaciones relacionadas con la conformación del Equipo de 

Intervención pautado en el Plan de Autoprotección aprobado por resolución Decano Nº 

308/14; 

CONSIDERANDO: 

Que dada la índole técnica de las carreras e investigaciones que se desarrollan en 

nuestra Casa de estudios, donde es habitual el manejo de productos químicos de variada 

peligrosidad; 

Que es de suma importancia que la comunidad universitaria cuente con un protocolo 

de acción en caso de accidentes que puedan poner en riesgo su seguridad; 

Que de la misma índole, es necesario que la comunidad de nuestra Facultad realice 

ejercicios de evacuación, y adquiera los conocimientos previos para los mismos; 

Que los integrantes del mencionado Equipo de Intervención jugarán un rol 

fundamental en aquellos casos que requieran la evacuación de los Edificios que conforman 

nuestra Casa de Estudios; 

POR TODO ELLO: 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conformar el Equipo de Intervención establecido en el Plan de 

Autoprotección, que como Anexo 1 forma parte integrante de la presente resolución. 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 



... 

Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

ARTÍCULO 2°.- Implementar instancias de capacitación y entrenamiento del personal, las 

que estarán a cargo del Asesor externo en Seguridad y Salud Laboral, lng. Hugo NOTARO. 

ARTÍCULO 3°.- Inscríbase, comuníquese, dése amplia difusión y archívese. 

RESOLUCION Nº 104/15 

mf 

~~ 
STELLA M. PSENDA 

Secretaria Administrativa 
FIQ- UNL 

IQUE MAMMARELLA 
·Decano 
FIQ- UNL 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 



Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

Anexo 1 

Equipo de Intervención Edificio Gollán 

NOMBRE Y APELLIDO SECTOR TELEFONO 
1 FRISON Laura Microbiología 2541 
2 CHIERICATTI Carolina Microbioloaía 2541 
3 PEDRO Juana Qca Analítica instrumental 2542 
4 ROLDAN César Talleres 2523 
5 MEDRANO Marcelo Talleres 2523 
6 ROCCOAriel Talleres 2523 
7 DUARTE SANCHEZ Ma Elba Personal 2511 
8 CHEREP Marisa Personal 2511 
9 DIAZ Gabriela Personal 2511 

10 FERNANDEZ José Luis PRELINE 2519 
11 MAROZZI Carlos PRELINE 2519 
12 BISANG José PRELINE 2608 
13 GIAMPAOLI Orlando CEGA 4to piso 2568 
14 KNEETEMAN Maria Lab Fester 2554 
15 ORMAECHEA Carla Lab Fester 2571 
16 SCHMIDT Marcelo LaMoFia 2572 
17 MERCANTE Dieao lnlain 2546 
18 CUFFIA Facundo lnlain 2546 
19 GEORGE Guillermo lnlain 2546 
20 RUSSELL WHITE Karen Microbioloafa 2541 
21 SIMONETTA Arturo Microbioloqía 2541 
22 ADAM Claudia Lab Orqánica 1 er piso 2539 
23 DELLA ROSA Claudia Lab Ománica 1er piso 2571 
24 FORTUNATO Graciela Lab Orqánica 1 er piso 2539 

25 GONZÁLEZ, Rolando J. Lab Extrusión ITA 2587 

26 DRAGO, Silvina Lab Extrusión ITA 2587 

27 TORRES, Roberto L. Lab Extrusión ITA 2587 

28 DE GREEF, Dardo M. Lab Extrusión ITA 2587 

29 BONALDO, Adriana G. Lab Extrusión ITA 2587 

30 CIAN, Raul Lab Extrusión ITA 2587 

31 ALBARRACIN, Micaela Lab Extrusión ITA 2587 

32 LLOPART, Emilce Lab Extrusión ITA 2587 

33 GARZÓN, Antonella Lab Extrusión ITA 2587 

34 SÁNCHEZ, Hugo D. Lab Panificación ITA 2586 

35 DE LA TORRE, María A. Lab Panificación ITA 2586 

36 OSELLA, Carlos A. Lab Panificación ITA 2586 

37 ERBEN, Melina Lab Panificación ITA 2586 

/J " V ~ 
~ ntia g o del Estero 2829 - S3000AOM Santa Fe - Re ública Ar entina ( ) p g 

Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 



38 
39 

40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

49 

50 

51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

58 
59 

60 
61 
62 
63 

64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 

! ~~ ~ 
\... 

Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA OUIMICA 
GALLARDO, Anabela Lab Panificación ITA 

SANTIAGO, Liliana Lab Oleaqinosos ITA 

GARRARA, Carlos R. Lab Oleaginosos ITA ' 

PEREZ, Adrián Lab Oleaginosos ITA 

SPOTTI, Julia Lab Oleaqinosos ITA 

CECHINI, Juan Pablo Lab Oleaginosos ITA 

FIORAMONTI, Silvana . Lab Oleaginosos ITA 

CASTELL, Virqinia Lab Oleaqinosos ITA 

SILVA, Enrique R. Lab Conservación alimentos 1 ITA 

FENOGLIO, Cecilia Lab Conservación alimentos 11 ITA 

PIROVANI, María E. Lab Conservación alimentos 11 ITA 

PIAGENTINI, Andrea M. Lab Conservación alimentos 11 ITA 

VAN DE VELDE, Franco Lab Conservación alimentos 11 ITA 

MENDEZ GALARRAGA, Paula Lab Conservación alimentos 11 ITA 

SABBAG, Nora G. Lab Lácteos ITA 

ROZYCKI, Serqio Lab Lácteos ITA 

COSTA, Silvia Lab Lácteos ITA 

PAVÓN, Yanina Lab Lácteos ITA 

SABBAG, Nora G. Lab Eval sensorial ITA 

COSTA, Silvia Lab Eval sensorial ITA 

CABALLERO, Soledad Lab Eval sensorial ITA 

ZANNIER, Mirta G. Lab ITA 

TERCERO, Esteban J. Lab ITA 

ROZYCKI, Víctor R. Lab FcoQcos alim ITA 

BERNARDI, Cecilia M Lab FcoQcos alim ITA 

JIMÉNEZ, Susana M. Lab Microb alim ITA 

MOGUILEVSKY, María A Lab Microb alim ITA 

TIBURZI, María del C. Lab Microb alim ITA 

SALSI, María S.· Lab Microb alim ITA 

BOLLA TI Adrián Secretaría General 

BONIVARDI Adrián Decanato 

ARREDONDO Ruth Sec Ciencia y Técnica 

EDSBERG Erica Dirección Comunicación 

CORONEL Liliana Biblioteca 

MACHENA Graciela Biblioteca 

GIAUQUE Osear Biblioteca 

MACHENA Graciela Biblioteca 

BERGALLO Marta Matemática 

GOROSITO Osvaldo Matemática 

Santia o del Estero 2829 - S3000AOM Santa Fe - Re ública Ar entina g ( ) p g 

2586 
2602 

2602 
2602 
2602 
2602 
.2602 
2602 
2601 
2601 
2605 

2605 

2605 

2605 
2607 
2607 
2607 
2607. 
2606 
2606 

2606 
2584 
2584 
2615 
2615 
2616 

2616 
2616 
2616 
2504 
2593 
2579 
2508 
2513 
2513 
2513 
2513 
2544 
2544 

Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 



77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA OUIMICA 

HARTZSTEIN Silvia Matemática 
KANASHIRO Ana Matemática 
SALINAS Osear Matemática 

SCOTTO Roberto Matemática 
TOLEDANO Ricardo Matemática 

LACOSTE Albano INCAPE Area Físico Química 

GUTIERREZ Laura INCAPE Area Físico Química 

ASPROMONTE Soledad INCAPE Area Físico Química 

BANUS Ezequiel INCAPE Area Físico Química 

MARTINEZ GALEANO Yoana INCAPE Area Físico Química 

FAROLDI Betina INCAPE Area Físico Química 

DI GREGORIO Silvia Depto Alumnado/ Bedelía /Posgrado 

ROMERO Horacio Depto Alumnado/ Bedelía /Posgrado 

ACOSTA, Adriana Química Vegetal 

ARCE, Roberto Materiales 

BOLCATO, Pablo Física 

CAGNOLA, Edgardo Química General 

LOMBARDO, Eduardo Fisicoqufmica 

PEREZ, Gustavo Proyecto Final 

QUROGA, Osear Ingeniería Industrial 

SANCHEZ, Indiana Oficina de Informática 1 ro. Y 2do. Piso 

ROMANI, Germán Oficina de Informática 1 ro. Y 2do. Piso 

RINCON, Nicolás Oficina de Informática 1 ro. Y 2do. Piso 

BASTÍA, Emiliano Secretaría Académica 

CARRERI, Ricardo Secretaría Académica 

IACOMETTI, María Inés Secretaría Académica 

MARTELLO, Juan Carlos Despacho Consejo Directivo 

MORAN, Aldo Despacho Consejo Directivo 

BONGIOVANNI, Cecilia Despacho General 

FERNANDEZ, Mariela Despacho General 

IBAÑEZ, Cristina Mesa de Entradas 

CÁNEPA, Aleiandra Mesa de Entradas 

Equipo de Intervención Edificio Damianovich 

NOMBRE Y APELLIDO SECTOR TELEFONO 
1 YABALE Federico PB Damianovich 2709 
2 GUNST Otto Planta Piloto Damianovich 2702 
3 PISARELLO MILESI Ma Laura Lab Metalurgia 2706,2760 
4 FLORES Huqo Operaciones 2711 
5 GUALA Silvia 2709 

2544 

2544 

2544 

2544 

2544 

2565 

2565 

2565 

2565 

2565 

2565 

2512 

2522 

2598 

2598 

2598 

2532 

2532 

2575 

2532 

Operaciones 

,~antiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 



Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA OUIMICA 
6 GROSS Martín 
7 NEYERTZ Claudia 
8 AL BIZA TTI Enrique 
9 ADAM, Eduardo 

10 APESTEGUIA, Carlos 
11 BELDOMENICO, Horacio 
12 HANK, Guillermo 
13 MAXIMINO, Mirtha 
14 ZANUTTINI, Miquel 

Incape 2726 
Incape 2760 
PB Damianovich 2705 
Automatización 
CENMAT 
Laboratorio Central 
Informática PB 
ITC 
ITC 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 4571162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 


